המחלה מופיעה אצל 25 אחוזים מהילודים במשפחות הנושאות גן זה. הבעיה הגנטית היא מחסור באנזים הדרוש לפירוק חומרים

<sup>1</sup> משנה אהלות, פרק ז', משנה ו

רמב"ם הלכות רוצח ושמירת הנפש פרק א' הלכה ט'<sup>2</sup>

<sup>3</sup> הרב אליעזר יהודה וולדנברג (ג' בטבת תרע"ו, 10 בדצמבר 1915 - ל' בחשוון תשס"ז, 21 בנובמבר 2006), מחשובי הפוסקים במאה העשרים. נודע בעיקר בזכות תשובותיו בנושאי רפואה והלכה. חבר בית הדין הרבני הגדול, זוכה פרס ישראל לספרות תורנית, ופרס הרב קוק.

שומניים בגוף, במיוחד בתאי מערכת העצבים המרכזית להריסת רקמות אלה על כל ההתפתחויות שתוארו.

כיום, אין למחלה טיפול ספציפי מעבר לסייעוד לילדים ועזרה פסיכולוכית להורים.

מי שהפסיק את הריונה של אישה בידיעה שהיא בהריון, יצטרך לשלם קנס או לשבת במאסר, אך במקרים מיוחדים בהם היה סיכון לחיי האם או שהפסקת ההריון הייתה תוך כדי טיפול רפואי אחר בגופה של האישה והרופא לא ידע קודם לכן כי היא בהריון.

החוק הקיים כיום, מתבסס על החוק הבריטי, ועדת בקי וועדות נוספות אחרות.<sup>13</sup>

## **רשלנות רפואית**

---

<sup>8</sup> ס' 312-318 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, וס' 316(א)(5) של חוק העונשין המקורי תוספת חדשה שלא הייתה קיימת בחוק העונשין המקורי<sup>9</sup>

<sup>10</sup> הסכמה בכתב אחרי שהוסברו לה הסיכונים הגופניים והנפשיים הכרוכים בהפסקת ההריון.

<sup>11</sup> בשנת 1980, בוטל הסעיף החמישי לאחר חקיקת החוק המתוקן ההמשך בעמ' 10 ראה הערת שוליים <sup>9</sup><sup>12</sup>

פלונית נולדה, ולאחר זמן מה גילו כי היא סובלת מפיגור קשה.

הרופא, טען כי הוא ידע שקיימת בדיקה כזאת, אך לא ידע שניתן לשלוח נשים לבדיקה כבדיקת סקר<sup>20</sup>, כיוון שבתקופת המקרה לא היה לו איך להתעדכן בטכנולוגיה החדשנית ביותר. השופט משה דרורי, טען

<sup>14</sup> ס' 316 לחוק העונשין, התשל"ז-1977

<sup>15</sup> ע"א 518/82 זייצוב נ' כץ, פ"ד מ(2) 85, עמ' 95

<sup>16</sup> ת"א (י-ם) 5416/03 פלונית – קטינה נ' שירותי בריאות כללית, פס' 124 על זכות של עובר לחיות.

<sup>17</sup> תסמונת האנטר (Hunter Syndrome) - תסמונת גנטית נדירה בה חסר באנזים אינו מאפשר לגוף לפרק שרשראות ארוכות ומורכבות של מולקולות סוכר החשובות לבנייה ולפעולה של מרכיבי גוף שונים.

מפני שנשים רבות רואות בהפסקת הריון או אי מימושו הכרח קיומי, שלילת האפשרות היא אינה רק חדירה לפרטיות, אלא גם מחויבות בעלת השלכות לא רק על חייה של האישה אלא על מציאות ארוכת טווח.

סעיף 5 לחוק, שבוטל, גרם לעימותים בין חילוניים וארגוני נשים לבין מנהיגי הציבור החרדי, כיוון שאיפשר להתיר הפסקת הריון של אישה במשפחה מרובת ילדים.

---

<sup>21</sup> הצעת חוק הפסקת הריון, התשע"ו-2015

<sup>22</sup> ראה הערת שוליים 8

<sup>23</sup> ראה הערת שוליים 13

פסק הדין פלונית נ' פלוני<sup>24</sup>, בו שפטו מ' שמגר, מ' אלון וה' בן-עתו, עוסק בזכויות הבעל. מדובר על זוג הנשוי משנת 1975 ויש להם ילדה אחת שהיא בת 3. המערערת הפסיקה בעבר הריון אחד ונכנסה להריון שוב.

התוצאה של זה היא קשה פיזית ונפשית. אני חושבת שלאישה צריכה להיות בחירה מלאה בעת ביצוע הפלה, גם כשמדובר בסכנה רפואית, כל אישה צריכה להיות עצמאית ולהחליט על גופה שלה.

### רשימה ביבליוגרפית

חקיקה

- ס' 312-318 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, וס' 316(א)(5) של חוק העונשין המקורי.
- הצעת חוק הפסקת הריון, התשע"ו-2015

### **פסיקה**

- ע"א 413/80 פלונית נ' פלוני, פ"ד לה(3) 57
- ע"א 518/82 זייצוב נ' כץ, פ"ד מ(2) 85
- ת"א (י-ם) 5416/03 פלונית – קטינה נ' שירותי בריאות כללית, פס' 124 על זכות של עובר לחיות.

### **ספרות מחקר**

#### **מאמרים**

- "חוק ההפלות הישראלי" – היבט מגדרי ופמיניסטי, דלילה אמיר וניבה שושי